
Escono i consiglieri Gaudenzi e Del Corso - I presenti sono ora 14

Udita la relazione dell'assessore Mazza,

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che:

- Ai sensi degli artt. 141 e 142 del Regolamento di esecuzione del T.U.L.P.S., approvato con R.D. 6.5.1940, n. 

635, come modificato dall'art. 4 del D.P.R. 28.5.2001, n. 311:"semplificazione dei procedimenti concernenti i 

locali di pubblico spettacolo" le funzioni della Commissione Comunale di Vigilanza possono essere svolte dai 

Comuni anche in forma associata.

- L'esercizio in forma associata di tali funzioni rappresenta, soprattutto per gli enti di minor dimensione, una 

valida soluzione in quanto garantisce una miglior qualità del servizio, una gestione uniformata sull'intero 

territorio interessato e un contenimento dei relativi costi.

- Con la deliberazione C.C. n. 65 dell'11.9.2002, è stata approvata la Convenzione per la gestione associata fra i 

Comuni di Riccione, Misano Adriatico, Cattolica e Coriano, della Commissione di Vigilanza sui locali di 

Pubblico Spettacolo ai sensi della normativa sopra citata e sono state stabilite le modalità di costituzione e di 

funzionamento della Commissione stessa.

- La Convenzione di cui sopra è stata approvata anche dalle Amministrazioni Comunali di Misano Adriatico, 

Riccione e Coriano con i rispettivi atti deliberativi.

- Con atto del Sindaco del Comune di Cattolica del 13.8.2003 è stata approvata la Costituzione della 

Commissione Comunale Associata di Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo per i Comuni di Riccione, 

Misano Adriatico, Cattolica e Coriano ai sensi degli artt. 141 e 142 del Regolamento di esecuzione del 

T.U.L.P.S., approvato con R.D. 6.5.1940, n. 635, come modificato dall'art. 4 del D.P.R. 28.5.2001, n. 311. 

Ritenuto necessario ed opportuno dotare la Commissione suddetta di un regolamento che disciplini le 

modalità, sia di funzionamento della stessa, sia del rilascio del parere con la relativa documentazione da 

richiedere a tale fine.

VISTA la proposta di Regolamento della Commissione Comunale Associata di Vigilanza sui locali di 

Pubblico spettacolo per i Comuni di Cattolica, Riccione, Misano Adriatico e Coriano, comprensivo di 

modulistica allegata (allegato "A", "B" e moduli domande), quale parte integrante della presente deliberazione,

SENTITO il parere di tutti i componenti la Commissione Associata (componenti e/o supplenti) sulla 

bozza di regolamento:

Con voti unanimi espressi in forma palese dai 14 consiglieri presenti e votanti,

DELIBERA

1) - di approvare il Regolamento della Commissione Comunale Associata di Vigilanza sui Locali di 

Pubblico Spettacolo per i Comuni di Cattolica, Riccione , Misano Adriatico, e Coriano, composto da n. 12 

articoli che, con la modulistica e gli allegati "A" e "B", costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) - di dare e prendere atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente alle Attività Economiche 

e Polizia Municipale Dott. Nazario Gabellini;



3) - di prendere atto che la presente deliberazione non è soggetta  a parere contabile non comportando 

alcuna spesa;

4) - di disporre che copia del presente atto sia trasmessa per quanto di rispettiva competenza a tutti i 

Dirigenti interessati.

======================================================================

DEL29717/ASD/DEL - Deliberazione C.C. n. 13 del 26/2/04 - pag. n.  

====================================================================== 


